
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

10.01.2023 г. Лесозаводск №8

Об организации и проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

для учащихся 9-11 классов Лесозаводского городского округа

На основании приказов Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 10 октября 2022г. № 898 «Об 
установлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», в целях организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Лесозаводского 
городского округа:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать и провести региональный этап всероссийской олимпиады 
школьников в 2022-2023 учебном году для учащихся 9-11 классов (далее 
Олимпиада) Лесозаводского городского округа в период с 12.01.2023 по 20.02.2023.

2. Площадкой для проведения Олимпиады определить Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 34 Лесозаводского городского округа».

3. Утвердить прилагаемые:
- график проведения Олимпиады (приложение №1);
- состав ответственных работников на площадке проведения Олимпиады 
(приложение№2),
- организационно - технологическую модель проведения Олимпиады (приложение 
№3).

4. Утвердить оргкомитет по проведению Олимпиады в следующем составе:
- Волохотюк Е.А., начальник МКУ «Управление образования Лесозаводского 

городского округа»;
Живтобрюх Н.А., главный специалист отдела общего и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»;
- Пыжова Л.В., начальник учебно - методического отдела МКУ «Управление 
образования Лесозаводского городского округа»;
- Понамарчук В.А., ведущий специалист отдела общего и дополнительного 

образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа».
5. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады 

Живтобрюх Н.А., главного специалиста отдела общего и дополнительного 
образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа».

6. Муниципальному координатору:



6.1 обеспечить явку учащихся к месту проведения Олимпиады с прилегающих 
территорий;

6.2 обеспечить присутствие независимых общественных наблюдателей во время 
проведения Олимпиады;

6.3 обеспечить сканирование работ участников Олимпиады незамедлительно 
после завершения соревновательного тура по каждому общеобразовательному 
предмету;

5.4 довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей) 
информацию о месте и времени проведения Олимпиады.

6. Директору МОБУ «Средняя общеобразовательная школа № 34
Лесозаводского городского округа» Т.В. Григорьевой:

-6.1. организовать горячее питание детей на Олимпиаде по литературе (9 февраля 
2023г.).

7. Понамарчук В.А., ведущему специалисту отдела общего и дополнительного 
образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа»:

7.1 организовать отправку сканированных работ по защищенному каналу на 
адрес абонента сети 6114 регионального центра обработки информации.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление 
Лесозаводского городского округа» Е.А. Волохотюк


